
             
RESOLUÇÃO Nº 593-CONSU, de 31 de outubro de 2007. 
 

HOMOLOGA OS RESULTADOS DE AVALIAÇÃO 
ESPECIAL DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimenttais, tendo em vista a deliberação do Conselho Universitário-CONSU, em sessão realizada no dia 

30 de outubro de 2007, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam homologados os resultados da Avaliação Especial de Desempenho em Estágio Probatório, 

dos docentes indicados no quadro abaixo, para confirmação no cargo de provimento efetivo de Professor do 

Quadro de Magistério Superior da FUNECE/UECE.  

Nº PROCESSO DOCENTE CENTRO/FACULDADE 

07077868-0 MARIA IZABEL FLORINDO GUEDES  (CCS) 

06127103-9 ANA PATRÍCIA PEREIRA MORAES  (CCS) 

07227723-8  LIA CARNEIRO SILVEIRA  (CCS) 

07105956-3  ANTONIO GERMANO MAGALHÃES 

JÚNIOR   

(CH) 

07199881-0  LANGUISNER GOMES  (CH) 

07041889-6  CLAÚDIA RÉGIA DAMASCENO CHAVES  (FECLESC) 

06126856-9     VIRGÍLIO EMANUEL VIEIRA  (FAVET) 

070411752-0  FABRÍCIO BONFIM SUDÉRIO  (FAEC) 

07077866-3  MARIA DE LOURDES OLIVEIRA OTOCH  (CCS) 

07077991-0  EMERSON MARIANO DA SILVA   (CCT) 

07078003-0  DÁRCIO ÍTALO ALVES TEIXEIRA  (FAVET) 

070041754-7  OTÁVIO JOSÉ LEMOS COSTA  (CCT) 

06174075-6  MARINA SOBOLEVSKY  (CCT) 

06174142-6  JOÃO MONTENEGRO DE MIRANDA (CCT) 

07042155-2  ANDREA ALMEIDA CAVALCANTE (FAFIDAM) 

06174172-8  VERÔNICA LÍDIA PEÑALOZA FUENTES (CESA) 

 

  Universidade Estadual do Ceará – UECE 
 

 



07041797-0  CLÉIA ROCHA DE SOUSA  (FAEC) 

07078051-0  ELISEU MARLÔNIO PEREIRA DE LUCENA  (CCS) 

071058982  ARICLÉCIO CUNHA DE OLIVEIRA  (CCS) 

07227671-1  MARIA ROCINEIDE FERREIRA DA SILVA  (CCS) 

07199650-8  ANA VIRGÍNIA DE MELO FIALHO  (CCS) 

07041861-6  JORGE ALBERTO RODRIGUEZ  (FECLESC) 

 

Art. 2º - Caberá ao Departamento de Pessoal da FUNECE, adotar as providências necessárias ao 

cumprimento desta Resolução. 

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 31 de outubro de 2007. 

 

 

Prof. Dr. Jáder Onofre de Morais 

Reitor 
 


